



Do natychmiastowej publikacji: 28.06.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**PO WYDANIU DWULETNIEGO PRZEGLĄDU, GUBERNATOR HOCHUL PUBLIKUJE  
OSTATECZNY MIĘDZYAGENCYJNY PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ WALKI Z  
EKSTREMALNYMI UPALAMI**

***Plan międzyagencyjny stanowi kontynuację dyrektywy gubernator w sprawie wpływu ekstremalnych upałów na zagrożone społeczności i mieszkańców stanu Nowy Jork narażonych na zwiększone ryzyko wystąpienia szkodliwych skutków zdrowotnych***

***Agencje stanowe wdrożyły już określone zalecenia przed zeszłotygodniowymi ekstremalnymi upałami***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś wydanie stanowego planu działania na rzecz walki z ekstremalnymi upałami (Extreme Heat Action Plan, EHAP), wypełniając zobowiązanie stanu z 2022 r. do pomocy w planowaniu i przeciwdziałaniu zagrożeniom i skutkom ekstremalnych upałów dla mieszkańców stanu Nowy Jork, szczególnie tych z zagrożonych społeczności, które są najbardziej narażone na szkodliwe skutki zdrowotne ekstremalnych upałów. Opracowanie planu, kierowanego przez Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) Stanu Nowy Jork i Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA), koncentrowało się na koordynowaniu działań międzyagencyjnych i łagodzeniu lokalnych skutków coraz częstszych i poważnych ekstremalnych upałów, jednocześnie zapewniając, że inwestycje stanowe traktują priorytetowo zagrożone społeczności na pierwszej linii narażenia na upały.

„Jak mieszkańcy stanu Nowy Jork byli świadkami w zeszłym tygodniu, ekstremalne upały będą się nasilać wraz ze zmianami klimatycznymi zagrażającymi życiu i źródłom utrzymania wielu mieszkańców stanu Nowy Jork, szczególnie tych z zagrożonych społeczności i społeczności kolorowych”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ten wieloagencyjny plan działania na rzecz ekstremalnych upałów pomaga zająć się pełnym spektrum narażenia na upały i zagrożeń oraz opiera się na naszych ciągłych działaniach mających na celu ochronę naszych najbardziej zagrożonych mieszkańców”.

W 2022 r. gubernator Hochul nakazała Departamentowi Ochrony Środowiska (DEC) i Urzędowi ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (NYSERDA) opracowanie Planu Działań na rzecz Ekstremalnych Upałów (EHAP) w odpowiedzi na rosnącą

częstotliwość i intensywność ekstremalnych upałów spowodowanych zmianami klimatycznymi. Grupa robocza EHAP zwołała ponad 25 agencji stanowych, aby współpracować z partnerami społecznymi, planistami, praktykami adaptacji, liderami samorządów lokalnych i ekspertami akademickimi w zakresie natychmiastowych i długoterminowych kroków, które dotyczą narażenia na ekstremalne upały, z naciskiem na łagodzenie nierówności w zagrożonych społecznościach. Aby zapewnić, że plan jest oparty na dowodach i priorytetowo traktuje sprawiedliwą adaptację, DEC i NYSERDA zwołały Społecznościowy Panel Doradczy i Naukowy Panel Doradczy w celu uwzględnienia perspektyw społeczności i środowisk akademickich.

**P.o. komisarza Departamentu Ochrony Środowiska, Sean Mahar, powiedział:**

„Zmiany klimatyczne nie tylko wpływają na nasze środowisko, ale także przyczyniają się do poważnych konsekwencji dla zdrowia publicznego, szczególnie w społecznościach historycznie przeciążonych zanieczyszczeniem środowiska. Pod kierownictwem gubernator Hochul, DEC współpracował z NYSERDA i dziesiątkami agencji stanowych oraz zaangażował zainteresowane strony w celu opracowania strategii i rozwiązań w zakresie ekstremalnych upałów. Dzięki planowi działania w zakresie ekstremalnych upałów DEC z niecierpliwością oczekuje na współpracę z naszymi lokalnymi i stanowymi partnerami, władzą ustawodawczą i innymi kluczowymi interesariuszami, aby nadal zajmować się ekstremalnymi upałami i kryzysem klimatycznym, jednocześnie identyfikując strategie mające na celu zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczeństwa i zdrowia”.

**Prezes i dyrektor generalna NYSERDA, Doreen M. Harris, powiedziała:** „Plan działania na rzecz walki z ekstremalnymi upałami pokazuje, że dzięki strategicznej współpracy Nowy Jork jest w stanie udostępnić więcej zasobów mieszkańcom stanu Nowy Jork dotkniętym rosnącą liczbą nieznosnie gorących dni spowodowanych zmianami klimatycznymi. NYSERDA z dumą współpracuje z Departamentem Ochrony Środowiska i innymi siostrzanymi agencjami nad opracowaniem międzyagencyjnego planu działania gubernator , aby zapewniać ścieżki zwiększonej odporności społeczności w trudnej sytuacji i dostępu do centrów chłodzenia przy jednoczesnym obniżeniu kosztów energii i urządzeń chłodzących, szczególnie na obszarach o niedostatecznym dostępie”.

EHAP określa 49 działań i zaleceń kierowanych przez stan w celu rozwiązania strukturalnych czynników podatności na upały i ich nieproporcjonalnego wpływu na najbardziej zagrożonych mieszkańców stanu Nowy Jork. Populacje zidentyfikowane w planie jako najbardziej zagrożone ekstremalnymi upałami obejmują mieszkańców o niskich dochodach i społeczności kolorowe, ludność rdzenną, niektórych pracowników wewnątrz i na zewnątrz budynków, starsze osoby dorosłe i małe dzieci, przyszłe matki, osoby z pewnymi istniejącymi wcześniej schorzeniami, takimi jak cukrzyca i choroby serca, osoby niepełnosprawne, osoby zażywające niektóre narkotyki i leki, osoby objęte postępowaniem karnym, imigrantów, osoby napotykające bariery językowe i osoby doświadczające braku bezpieczeństwa mieszkaniowego.

Plan traktuje priorytetowo równość w adaptacji poprzez promowanie rozwiązań, które zapewniają pomoc techniczną lokalnym społecznościom, skalowanie wdrażania rozwiązań opartych na naturze w celu zaradzenia nierównościami i zmniejszenia efektu miejskiej wyspy ciepła oraz zwiększenie sprawiedliwego dostępu do chłodzenia w domu i przestrzeni publicznej. Plan można znaleźć na stronie internetowej DEC poświęconej ekstremalnym upałom [tutaj](#).

Zalecenia są pogrupowane w cztery ścieżki działań, aby pomóc społecznościom dostosować się do ekstremalnych upałów:

- **Ścieżka działań 1: Planowanie i wdrażanie adaptacji** wspiera społeczności w planowaniu pracy na wypadek ekstremalnych upałów oraz w koordynowaniu działań adaptacyjnych. Ścieżka ta ma na celu umożliwienie lokalnym społecznościom sprawiedliwej adaptacji poprzez wzmacnianie, promowanie i wspieranie zdolności społeczności do zajmowania się kwestiami zdrowotnymi i środowiskowymi. Osiąga się to między innymi poprzez wspieranie dodatkowego planowania i koordynacji w regionie, rozwijanie regionalnych sieci odporności społeczności oraz pogłębianie współpracy ze społecznościami pierwszej linii, szkołami, ludnością rdzenną i innymi populacjami dotkniętymi skutkami zmian klimatycznych.
- **Ścieżka działań 2: Gotowość, komunikacja i bezpieczeństwo pracowników** zapewnia, że mieszkańcy stanu Nowy Jork są informowani i chronieni przed i podczas upałów, w tym pracownicy. Ścieżka ta promuje zdrowie, dobre samopoczucie i odporność całej społeczności poprzez działania, które obejmują między innymi dodatkowy rozwój lokalnych i regionalnych planów na wypadek upałów, zwiększony dostęp do centrów chłodzenia, bezpieczne pływanie, schroniska i bardziej klarowne komunikaty publiczne.
- **Ścieżka działań 3: Środowisko zbudowane, infrastruktura i zarządzane przestrzenie** wspiera odporną i bezpieczną infrastrukturę oraz inne przestrzenie zbudowane. Celem tej ścieżki jest stworzenie środowiska zbudowanego i wzmocnienie infrastruktury linii życia społeczności, która może zapewnić ulgę w wysokich temperaturach i przeciwdziałać efektowi miejskiej wyspy ciepła. Działanie to wspiera między innymi priorytetowe traktowanie sprawiedliwego dostępu do komfortu cieplnego wewnątrz i na zewnątrz budynków, takie jak obniżenie kosztów energii i urządzeń chłodniczych oraz promowanie odporności termicznej, klimatyzacji i dekarbonizacji budynków.
- **Ścieżka działań 4: Adaptacja oparta na ekosystemach** nadaje priorytet adaptacji do upałów poprzez ochronę i wzmocnienie korzyści płynących z usług ekosystemowych oraz promowanie rozwiązań opartych na naturze. Ścieżka ta zabezpiecza i chroni ekosystemy, różnorodność biologiczną i pomaga zapewniać wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do tych podtrzymujących życie korzyści i sprawiedliwe korzystanie z nich. Działania wspierają leśnictwo miejskie i społeczne, opracowują najlepsze praktyki w celu maksymalizacji korzyści płynących z zielonej infrastruktury dla ekosystemów i społeczności oraz finansują szkolenia arborystów, leśników i innych osób w celu zwiększenia produkcji drzew i nasion przystosowanych do wysokich temperatur.

Wdrożenie planu obejmuje skuteczną komunikację, koordynację i współpracę między partnerami federalnymi, stanowymi i lokalnymi. Agencje i władze stanowe, które wzięły udział w grupie roboczej EHAP, powołują komisję ds. wdrażania, która będzie spotykać się regularnie w celu koordynowania wdrażania i wspierania agencji i władz stanowych, a także w celu otrzymywania, rozważania i uwzględniania opinii publicznej na bieżąco.

DEC i NYSERDA będą gospodarzami dwóch webinarium, podczas których zaprezentują i otrzymają pytania dotyczące Planu Działań na rzecz Ekstremalnych Upałów w dniach [od 9 lipca od godz. 14:00 do godz. 15:00](#) i [od 10 lipca od godz. 18:00 do godz. 19:00](#). Webinaria będą obejmować prezentacje DEC i NYSERDA, wraz z innymi agencjami stanowymi, w tym Wydziałem Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych oraz Departamentem Zdrowia (Department of Health, DOH), które podkreślają plan i dostarczają dodatkowych informacji na temat odpowiednich inicjatyw stanowych i działań związanych ze zdrowiem cieplnym.

Społeczeństwo będzie miało ciągłe możliwości wnoszenia wkładu w plan działania na rzecz walki z ekstremalnymi upałami. Aby uzyskać dodatkowe informacje, odwiedź [stronę internetową DEC](#).

**Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych stanu Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała:** „W ubiegłym tygodniu w stanie Nowy Jork doświadczyliśmy kilku kolejnych dni ekstremalnych upałów i w pełni spodziewamy się, że będzie to teraz normą w okresie letnim. Kierując tworzeniem tego planu gubernator Hochul myślała przyszłościowo, a nasze operacje kryzysowe już uwzględniają jego zalecenia. Ekstremalne upały są główną przyczyną zgonów związanych z pogodą w Stanach Zjednoczonych i bardzo ważne jest, aby ludzie zaczęli podejmować działania w celu przygotowania się na ich skutki, tak jak pozostają w gotowości na inne sytuacje kryzysowe, takie jak huragany, powodzie i burze śnieżne”.

**Komisarz ds. zdrowia, dr James McDonald, powiedział:** „Ekstremalne upały stają się coraz częstsza rzeczywistością, ponieważ mamy do czynienia z rosnącymi skutkami zmian klimatycznych i ich wpływu na zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy Jork. Międzyagencyjne podejście gubernator Hochul wesprze nasze lokalne społeczności i złagodzi negatywny wpływ niebezpiecznie wysokich temperatur na zdrowie, zwłaszcza wśród zagrożonych grup społecznych. Chcę, aby wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork potraktowali to poważnie i zrozumieli, że nie chodzi tylko o upał, ale także o wilgotność, a gdy ekstremalne upały uderzą w nasz stan, prosimy o zwracanie uwagi na nasze zalecenia, śledzenie nas w mediach społecznościowych, sprawdzanie indeksów ciepła i jakości powietrza, a przede wszystkim o zachowanie zimnej krwi, nawodnienie i sprawdzanie zagrożonych przyjaciół, rodzin i sąsiadów”.

Stan Nowy Jork podejmuje dodatkowe kroki w celu przeciwdziałania ekstremalnym upałom, zgodnie z [zaleceniami tymczasowymi](#), wydanymi w czerwcu 2022 r. Kroki te koncentrowały się na szybkim wdrożeniu w celu zaspokojenia pilnych potrzeb, podczas gdy grupa robocza EHAP opracowała długoterminowe skoordynowane działania, które

koncentrują się na łagodzeniu ekstremalnych upałów i nierówności systemowych, które nasilają ich skutki. DEC jest również na końcowym etapie negocjowania protokołu ustaleń z zespołem badawczym z College of Environmental Science and Forestry Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) w celu opracowania map narażenia na ciepło w całym stanie Nowy Jork oraz narzędzi do modelowania skutków zmian klimatycznych i projektów łagodzenia skutków upałów w obecnych i przyszłych warunkach klimatycznych.

Plan jest również uzupełnieniem trwającej skoordynowanej reakcji stanu na sytuacje kryzysowe związane z ekstremalnymi upałami, prowadzonej przez DHSES. DHSES jest członkiem grupy roboczej EHAP, a w czerwcu 2023 r. opublikował [załącznik dotyczący ekstremalnych upałów](#) do kompleksowego planu zarządzania kryzysowego stanu.

W związku z prawdopodobieństwem wystąpienia ekstremalnych upałów tego lata, agencje stanu Nowy Jork również pozostają zaangażowane i gotowe, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork przygotować się na skutki upałów. Gubernator Hochul [niedawno zachęciła społeczeństwo do przestrzegania szeregu działań](#) i wskazówek, które pomogą złagodzić i zapobiec śmiertelnemu narażeniu na ciepło.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](https://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)